[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

	«      »                 2019 года                                                                                  №
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Ульт-Ягун от 16.04.2013 № 35
В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2019 г. № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 16.04.2013 № 35 «Об утверждении положения об       Ульт-Ягунском сельском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 07.06.2013 № 55, от 19.06.2013 № 58, от 18.07.2014 № 73, от 23.04.2015 № 53,от 16.10.2015 № 117, от 04.03.2016 № 36, от 05.07.2016 № 146, от 02.12.2016 № 243, от 16.01.2017 №5, от 11.09.2018 № 178) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.4 раздела 3 слова «или его заместитель» исключить.

1.2. Пункт 4.13 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.13. Для приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, на территории сельского поселения Ульт-Ягун установлен единый номер вызова экстренных оперативных служб «112».».
1.3. В пункте 5.4 раздела 5:

1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от классификации чрезвычайных ситуаций, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней реагирования:»;
2) абзац седьмой пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Объектовый уровень реагирования - устанавливается решением руководителя организации при возникновении чрезвычайной ситуации локального характера и ее ликвидации силами и средствами организации.»;
3) абзац девятый пункта 5.4 раздела изложить в следующей редакции:

«- устанавливается решением главы Сургутского района при возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера и привлечении к ее ликвидации сил и средств организаций и органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун.».

1.4. В пункте 6.3 раздела 6 слова «целевых» заменить словами «муниципальных».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 31.12.2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                      Д.В. Юматов
Пояснительная записка

К проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 16.04.2013 № 35»

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2019 г. № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством вносятся изменения в постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «Об утверждении положения об Ульт-Ягунском сельском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 16.04.2013 № 35.
Ведущий специалист                                                                        Д.А. Дзюбенко
Лист согласования
	№

/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата визирования

	Дата вход.
	Дата исх.

	1
	И.о. главы сельского поселения
	Курченков М.В.

	2
	Главный специалист
	Швецова Е.К.

	3
	Главный специалист
	Тарасенко И.В.

	4
	Ведущий специалист
	Дзюбенко Д.А.

Рассылка:

1.___________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________

4.___________________________________________________________________